

**Construcția sediului Postului de
salvatori și pompieri Holercani al
SSE Dubăsari al DSE mun.**

Chișinău

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Rețele de apa si canalizare (17/23-RAC)

Valoarea de deviz 79 953,68 lei

Întocmit in preturi curente 12.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări tehnico-sanitare				
		1.1. Sistema A1				
1	SA21C	Țeava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 φ32	m	20,0000	57,21 15,40	1 144,11 308,00
2	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 φ25	m	5,0000	68,87 21,00	344,33 105,00
3	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 φ20	m	15,0000	145,16 19,60	2 177,38 294,00

1	2	3	4	5	6	7
4	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Termoizolatia tip ПЭП $\phi 32$ Materiale marunte=1,0500	m	20,0000	49,14 29,40	982,75 588,00
5	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Termoizolatia tip ПЭП $\phi 25$ Materiale marunte=1,0500	m	5,0000	46,94 29,40	234,71 147,00
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Termoizolatia tip ПЭП $\phi 20$ Materiale marunte=1,0500	m	15,0000	40,43 29,40	606,47 441,00
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" Robinet cu sfera $\phi 25$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	7,0000	95,93 19,60	671,50 137,20
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera $\phi 20$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	1,0000	79,16 16,10	79,16 16,10
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera $\phi 15$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	7,0000	72,79 16,10	509,51 112,70
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Filtru "Y", apa rece $\phi 25$ Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,0000	539,75 161,00	539,75 161,00
11	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Clapeta de sens cu arc $\phi 25$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	2,0000	52,60 12,60	105,21 25,20
12	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Racord elastic $\phi 25$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	1,0000	54,52 12,60	54,52 12,60
13	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece	m	40,0000	3,50	140,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm			3,50	140,00
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	40,0000	11,20 11,20	448,00 448,00
		<i>Total</i>	lei			8 037,40
		Total Sistema A1 Inclusiv salariu				8 037,40 2 935,80
		1.2. Sistema T3				
15	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 25	m	10,0000	69,12 21,00	691,17 210,00
16	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 20	m	15,0000	145,16 19,60	2 177,38 294,00
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termoizolatie tip ПЭП ϕ 25 Materiale marunte=1,0500	m	10,0000	46,94 29,40	469,42 294,00
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termoizolatie tip ПЭП ϕ 20 Materiale marunte=1,0500	m	15,0000	40,43 29,40	606,47 441,00
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera ϕ 20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	79,16 16,10	158,32 32,20
20	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept	buc	5,0000	72,79	363,94

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera $\phi 15$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150			16,10	80,50
21	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	25,0000	3,50 3,50	87,50 87,50
22	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	25,0000	11,20 11,20	280,00 280,00
		<i>Total</i>	lei			4 834,20
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				4 834,20 1 719,20
		1.3. Sistema C1				
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP $\phi 100$	m	20,0000	87,39 22,40	1 747,79 448,00
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP $\phi 50$	m	10,0000	71,70 17,50	717,03 175,00
25	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere $\phi 110$ cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc	2,0000	322,85 35,00	645,70 70,00
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	3,0000	114,52 17,50	343,55 52,50
27	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in suporturi Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0100	m3	0,0300	2 185,33 597,00	65,56 17,91
28	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru	buc	2,0000	50,55 22,40	101,10 44,80

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP 110x110				
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP 110x50	buc	2,0000	85,55 22,40	171,10 44,80
30	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie din PP 50x50	buc	8,0000	73,14 17,50	585,12 140,00
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Reductie din PP ϕ 110x50	buc	2,0000	42,00 19,60	84,01 39,20
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP ϕ 110 45*	buc	5,0000	36,18 19,60	180,88 98,00
33	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot din PP ϕ 50 45*	buc	15,0000	22,02 15,40	330,30 231,00
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din PP ϕ 110	buc	2,0000	67,00 19,60	134,01 39,20
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,0000	5,60 5,60	16,80 16,80
		<i>Total</i>	lei			5 122,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				5 122,95 1 417,21
		1.4. Utilaj sanitar				
36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	2,0000	3 081,62 329,00	6 163,25 658,00
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	4,0000	1 608,60 129,50	6 434,41 518,00
38	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,0100	buc	1,0000	2 535,65 119,00	2 535,65 119,00
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,0000	1 179,50 115,50	5 897,50 577,50
40	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	2,0000	1 497,55 80,50	2 995,10 161,00
		<i>Total</i>	lei			24 025,91
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				24 025,91 2 033,50
		<i>Total</i>	lei			42 020,46
		<i>CAS</i>	24 %			1 945,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuielid e transport</i>	6 %			2 027,47
		<i>Total CD</i>				45 993,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			2 299,66
		<i>Total cu CR</i>				48 292,96
		<i>Beneficiu</i>	4 %			1 931,72
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				50 224,68 8 105,71
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistema A1				
41	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc	1,0000	17,50 17,50	17,50 17,50
42	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare	buc	1,0000	334,95 322,00	334,95 322,00
		<i>Total</i>	lei			352,45
		Total Sistema A1 Inclusiv salariu				352,45 339,50
		2.2. Utilaj sanitar				
43	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	2,0000	155,25 129,50	310,50 259,00
		<i>Total</i>	lei			310,50
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				310,50 259,00
		2.3. Sistem antiincendiar in cazangerie				
44	11-04-004-01	Aparat de tavan: modul de stingere	buc	1,0000	1 753,80 707,00	1 753,80 707,00
		<i>Total</i>	lei			1 753,80
		Total Sistem antiincendiar in cazangerie Inclusiv salariu				1 753,80 707,00
		<i>Total</i>	lei			2 416,75

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			313,32
		Cheltuieli de transport	6 %			60,80
		Total CD				2 790,87
		Cheltuieli de regie	60 %			783,30
		Total cu CR				3 574,17
		Beneficiu	4 %			142,96
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 717,13 1 305,50
		3. Utilaj				
		3.1. Sistema A1				
45		Apometru D15	buc	1,0000	412,50 0,00	412,50 0,00
46		Pompa de ridicare a presiunii Q=0.5m3/h, H=30m, P=0.75kWt, U=230V	buc	1,0000	3 250,00 0,00	3 250,00 0,00
		Total	lei			3 662,50
		Total Sistema A1 Inclusiv salariu				3 662,50
		3.2. Utilaj sanitar				
47		Cada pentru dus din polimetacril	buc	2,0000	3 605,00 0,00	7 210,00 0,00
		Total	lei			7 210,00
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				7 210,00
		3.3. Sistem antiincendiar in cazangerie				
48		Порошковый потолочный огнетушитель Буран 2,5	buc	1,0000	690,83 0,00	690,83 0,00
49		Instictor ОП-6	buc	1,0000	400,00 0,00	400,00 0,00
50		Instictor ОУ-5	buc	1,0000	572,50 0,00	572,50 0,00
		Total	lei			1 663,33
		Total Sistem antiincendiar in				1 663,33

1	2	3	4	5	6	7
		cazangerie Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			12 535,83
		<i>Cmd</i>	1,2 %			150,43
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 686,26

		Total	lei		66 628,07
		TVA	20 %		13 325,61
		Total deviz: Inclusiv salariu			79 953,68
					9 411,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sediului Postului de
salvatori .i pompieri Holercani al
SSE Dubasari al DSE mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Rețele de apa si canalzire (17/23-RAC)**

Valoarea de deviz 79 953,68 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				
Manopera :						
1.	1	Muncitor	h-om	10,1000	70,00	707,00

2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,2559	70,00	17,91
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	96,7900	70,00	6 775,30
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,3000	70,00	1 911,00
		Total manopera				9 411,21

Material:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	65,00	1,74
2.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	65,00	26,46
3.	1450337323543	Grafit concentrat	kg	0,0090	60,00	0,54
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0130	80,00	1,04
5.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0130	380,00	4,94
6.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	6,0000	0,50	3,00
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,3773	35,00	83,21
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0340	48,00	1,63
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2556	30,00	37,67
10.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0900	120,00	10,80
11.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0400	120,00	4,80
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	65,20	136,92
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,0000	92,00	920,00
14.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	45,00	94,50
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4480	26,00	63,65
16.	252121671705020	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 20	m	30,6000	22,14	677,48
17.	252121671705025	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 25	m	15,3000	26,85	410,81
18.	252121671705032	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 32	m	20,4000	31,42	640,97
19.	25212167201601	Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP ϕ 100	m	20,6000	62,15	1 280,29
20.	25212167201605	Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP ϕ 50	m	10,3000	52,10	536,63
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,7060	26,20	70,90
22.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	152,00	153,52
23.	2523126721155	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm	buc	3,0300	95,60	289,67
24.	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ϕ 20	buc	13,5000	2,50	33,76
25.	252315671940125	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ϕ 25	buc	6,7500	3,00	20,25
26.	252315671940132	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ϕ 32	buc	15,6000	3,00	46,80
27.	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune ϕ 20	buc	21,0000	3,15	66,16
28.	252315671943125	Cot din material plastic pt. electrofuziune ϕ 25	buc	10,5000	4,20	44,10
29.	252315671943132	Cot din material plastic pt. electrofuziune ϕ 32	buc	1,6000	6,15	9,84
30.	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune ϕ 20	buc	13,5000	4,10	55,36
31.	252315671945125	Teu din material plastic pt. electrofuziune ϕ 25	buc	6,7500	5,30	35,77
32.	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune ϕ 32	buc	14,2000	5,10	72,42

33.	252315671946125	Reductie din material plastic pt. electrofuziune $\phi 25$	buc	1,5000	8,25	12,37
34.	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune $\phi 32$	buc	2,2000	9,10	20,02
35.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	5,0000	10,00	50,00
36.	252315671953020	Racord drept M x Fe $\phi 20$	buc	30,0000	95,00	2 850,00
37.	252315671953025	Racord drept M x Fe $\phi 25$	buc	10,0000	10,25	102,50
38.	25231567210151	Ramificatie din PP 110x110	buc	2,0000	25,00	50,00
39.	25231567210152	Ramificatie din PP 110x50	buc	2,0000	60,00	120,00
40.	25231567210153	Ramificatie din PP 50x50	buc	8,0000	54,20	433,60
41.	25231567210371	Reductie din PP $\phi 110 \times 50$ material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	20,83	41,66
42.	25231567210372	Cot din PP $\phi 110 \times 45^*$ din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	15,00	75,00
43.	25231567210373	Cot din PP $\phi 50 \times 45^*$ din material plastic pentru canalizare	buc	15,0000	5,90	88,50
44.	25231567210374	Revizie din PP $\phi 110$ din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	45,83	91,66
45.	2622102438000	Lavuar, cu picior de lavuar	buc	4,1208	1 150,00	4 738,92
46.	26221024427601	Унитаз "Компакт" керамический	buc	2,1210	1 315,00	2 789,11
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	680,00	1 428,00
48.	2663102100000	Beton	m3	0,0312	1 420,00	44,30
49.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0600	65,00	3,90
50.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0200	30,00	0,60
51.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	32,00	67,20
52.	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0100	2 200,00	2 222,00
53.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	10,00	21,00
54.	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	4,0800	98,00	399,84
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,1500	25,00	178,75
56.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1600	75,00	612,00
57.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	320,00	672,00
58.	28752773305221	Mufa antiincendiara tip PTMK $\phi 110$	buc	2,0000	275,00	550,00
59.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0100	1 410,00	2 834,10
60.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	5,0000	880,00	4 400,00
61.	29131242042102	Clapeta de sens cu arc $\phi 25$	buc	2,0400	39,22	80,01
62.	29131242042103	Racord elastic $\phi 25$	buc	1,0200	41,10	41,92
63.	29131245031501	Robinet cu sfera $\phi 25$	buc	7,1050	75,20	534,30
64.	29131245031502	Robinet cu sfera $\phi 20$	buc	3,0450	62,13	189,18
65.	29131245031503	Robinet cu sfera $\phi 15$	buc	12,1800	55,85	680,25
66.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	40,00	84,00
67.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	75,00	157,50
68.	29241273220651	Filtru "Y", apa rece $\phi 25$	buc	1,0100	375,00	378,75
69.	3220137315778	Decapant	kg	0,4100	40,00	16,40
70.	3320517352231	Termoizolatie tip ПЭП $\phi 32$	m	21,6300	18,25	394,75
71.	3320517352232	Termoizolatie tip ПЭП $\phi 25$	m	16,2225	16,22	263,13
72.	3320517352233	Termoizolatie tip ПЭП $\phi 20$	m	32,4450	10,20	330,94
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
74.	45	Apometru D15	buc	1,0000	412,50	412,50
75.	46	Pompa de ridicare a presiunii Q=0.5m3/h, H=30m, P=0.75kWt, U=230V	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
76.	47	Cada pentru dus din polimetacril	buc	2,0600	3 500,00	7 210,00
77.	48	Порошковый потолочный огнетушитель Буран 2,5	buc	1,0000	690,83	690,83

78.	49	Instictor OII-6	buc	1,0000	400,00	400,00
79.	50	Instictor OY-5	buc	1,0000	572,50	572,50
80.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	460,00	920,00
81.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0050	120,00	0,60
Total materiale de construcții						47 340,28

Utilaje de construcții:

1.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	200,00	98,00
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,5200	35,00	18,20
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,1340	90,00	102,06
4.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,0098	60,00	0,59
5.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,0180	80,00	1,44
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0105	120,00	1,26
Total utilaje de construcții						221,55

Total	lei	66 628,07
TVA	20 %	13 325,61

Total deviz:

79 953,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia sediului Postului de salvatori i pompieri Holercani al SSE Dubasari al DSE mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Sistema A1				
1	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ32	m			57,21 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	252121671705032	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ32	m	1,0200	31,42	32,05

1	2	3	4	5	6	7
	252315671943132	Cot din material plastic pt. electrofuziune $\phi 32$	buc	0,0800	6,15	0,49
	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune $\phi 32$	buc	0,7100	5,10	3,62
	252315671940132	Mufa din material plastic pt. electrofuziune $\phi 32$	buc	0,7800	3,00	2,34
	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune $\phi 32$	buc	0,1100	9,10	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	90,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 144,11
2	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 $\phi 25$	m			68,87 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	252121671705025	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 $\phi 25$	m	1,0200	26,85	27,39
	252315671943125	Cot din material plastic pt. electrofuziune $\phi 25$	buc	0,7000	4,20	2,94
	252315671945125	Teu din material plastic pt. electrofuziune $\phi 25$	buc	0,4500	5,30	2,38
	252315671940125	Mufa din material plastic pt. electrofuziune $\phi 25$	buc	0,4500	3,00	1,35
	252315671946125	Reductie din material plastic pt. electrofuziune $\phi 25$	buc	0,1000	8,25	0,82
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,33
3	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 $\phi 20$	m			145,16 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252121671705020	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 $\phi 20$	m	1,0200	22,14	22,58
	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune $\phi 20$	buc	0,7000	3,15	2,21
	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune $\phi 20$	buc	0,4500	4,10	1,85
	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune $\phi 20$	buc	0,4500	2,50	1,13
	252315671953020	Racord drept M x Fe $\phi 20$	buc	1,0000	95,00	95,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	90,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 177,38
4	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termoizolatie tip ПЭП $\phi 32$ Materiale marunte=1,0500	m			49,14 29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	3320517352231	Termoizolatie tip ПЭП $\phi 32$	m	1,0300	18,25	19,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			982,75
5	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termoizolatie tip ПЭП $\phi 25$ Materiale marunte=1,0500	m			46,94 29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	3320517352232	Termoizolatie tip ПЭП $\phi 25$	m	1,0300	16,22	17,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234,71
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termoizolatie tip ПЭП $\phi 20$ Materiale marunte=1,0500	m			40,43 29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	3320517352233	Termoizolatie tip ПЭП $\phi 20$	m	1,0300	10,20	11,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,47
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" Robinet cu sfera $\phi 25$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			95,93 19,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	29131245031501	Robinet cu sfera $\phi 25$	buc	1,0000	75,20	76,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			671,50
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera $\phi 20$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			79,16 16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	29131245031502	Robinet cu sfera $\phi 20$	buc	1,0000	62,13	63,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,16
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera $\phi 15$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			72,79 16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	29131245031503	Robinet cu sfera $\phi 15$	buc	1,0000	55,85	56,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			509,51
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Filtru "Y", apa rece $\phi 25$ Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			539,75 161,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	70,00	161,00
	29241273220651	Filtru "Y", apa rece $\phi 25$	buc	1,0000	375,00	378,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			539,75
11	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Clapeta de sens cu arc $\phi 25$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			52,60 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	29131242042102	Clapeta de sens cu arc $\phi 25$	buc	1,0000	39,22	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,21
12	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Racord elastic $\phi 25$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			54,52 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	29131242042103	Racord elastic $\phi 25$	buc	1,0000	41,10	41,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,52
13	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,50 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,00
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,20 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,00
		1.2. Sistema T3				
15	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 $\phi 25$	m			69,12 21,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	252121671705025	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 25	m	1,0200	26,85	27,39
	252315671943125	Cot din material plastic pt. electrofuziune ϕ 25	buc	0,7000	4,20	2,94
	252315671945125	Teu din material plastic pt. electrofuziune ϕ 25	buc	0,4500	5,30	2,38
	252315671940125	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ϕ 25	buc	0,4500	3,00	1,35
	252315671946125	Reductie din material plastic pt. electrofuziune ϕ 25	buc	0,1000	8,25	0,82
	252315671953025	Racord drept M x Fe ϕ 25	buc	1,0000	10,25	10,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			691,17
16	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 20	m			145,16 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252121671705020	Teava din polipropilena pentru apa rece PN10 ϕ 20	m	1,0200	22,14	22,58
	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune ϕ 20	buc	0,7000	3,15	2,21
	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune ϕ 20	buc	0,4500	4,10	1,85
	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ϕ 20	buc	0,4500	2,50	1,13
	252315671953020	Racord drept M x Fe ϕ 20	buc	1,0000	95,00	95,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	90,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 177,38
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termoizolatie tip ПЭП ϕ 25 Materiale marunte=1,0500	m			46,94 29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	3320517352232	Termoizolatie tip ПЭП ϕ 25	m	1,0300	16,22	17,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			469,42
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termoizolatie tip ПЭП ϕ 20 Materiale marunte=1,0500	m			40,43 29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	3320517352233	Termoizolatie tip ПЭП ϕ 20	m	1,0300	10,20	11,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,47
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera ϕ 20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			79,16 16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	29131245031502	Robinet cu sfera ϕ 20	buc	1,0000	62,13	63,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,32
20	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet cu sfera ϕ 15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			72,79 16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	29131245031503	Robinet cu sfera ϕ 15	buc	1,0000	55,85	56,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			363,94
21	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,50 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,50
22	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din	m			11,20 11,20

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,00
		1.3. Sistema C1				
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP φ100	m			87,39 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	25212167201601	Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP φ100	m	1,0300	62,15	64,01
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 747,79
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP φ50	m			71,70 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	25212167201605	Tuburi pentru canalizare interioara din polipropilena PP φ50	m	1,0300	52,10	53,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			717,03
25	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare φ110 cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			322,85 35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	70,00	35,00
	28752773305221	Mufa antiincendiara tip PTMK φ110	buc	1,0000	275,00	275,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	65,00	1,95
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	35,00	9,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			645,70
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			114,52 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2523126721155	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm	buc	1,0000	95,60	96,56
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	30,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,55
27	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in suporturi Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0100	m3			2 185,33 597,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	70,00	597,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 420,00	1 476,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	120,00	42,00
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	60,00	19,67
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	80,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,56
28	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP 110x110	buc			50,55 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	25231567210151	Ramificatie din PP 110x110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,10

1	2	3	4	5	6	7
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP 110x50	buc			85,55 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	25231567210152	Ramificatie din PP 110x50	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,10
30	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie din PP 50x50	buc			73,14 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	25231567210153	Ramificatie din PP 50x50	buc	1,0000	54,20	54,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	30,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	35,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,12
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Reductie din PP ϕ 110x50	buc			42,00 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	25231567210371	Reductie din PP ϕ 110x50 material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,83	20,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	30,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,01
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP ϕ 110 45*	buc			36,18 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	25231567210372	Cot din PP ϕ 110 45* din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	30,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,88
33	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot din PP ϕ 50 45*	buc			22,02 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	25231567210373	Cot din PP ϕ 50 45* din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	5,90	5,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	30,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330,30
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din PP ϕ 110	buc			67,00 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	25231567210374	Revizie din PP ϕ 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,83	45,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	30,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,01
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,60 5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,80
		1.4. Utilaj sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			3 081,62 329,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	70,00	329,00
	26221024427601	Унитаз "Компакт" керамический	buc	1,0100	1 315,00	1 394,56
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	680,00	714,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,00	33,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	26,20	27,51
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,20	68,46
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	320,00	336,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	45,00	47,25
		Cheltuieli directe	lei			6 163,25
37	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 608,60 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2622102438000	Lavuar, cu picior de lavuar	buc	1,0100	1 150,00	1 184,73
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	98,00	99,96
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	75,00	153,00
		Cheltuieli directe	lei			6 434,41
38	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,0100	buc			2 535,65 119,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	70,00	119,00
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	2 200,00	2 222,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	152,00	153,52
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	26,20	15,88
		Cheltuieli directe	lei			2 535,65
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 179,50 115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	880,00	880,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	92,00	184,00
		Cheltuieli directe	lei			5 897,50
40	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			1 497,55 80,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 410,00	1 417,05
		Cheltuieli directe	lei			2 995,10
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistema A1				

1	2	3	4	5	6	7
41	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			17,50 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
		Cheltuieli directe	lei			17,50
42	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare	buc			334,95 322,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	70,00	322,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	380,00	4,94
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0340	48,00	1,63
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0130	80,00	1,04
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0400	120,00	4,80
	1450337323543	Grafit concentrat	kg	0,0090	60,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			334,95
		2.2. Utilaj sanitar				
43	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			155,25 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
		Cheltuieli directe	lei			310,50
		2.3. Sistem antiincendiar in cazangerie				
44	11-04-004-01	Aparat de tavan: modul de stingere	buc			1 753,80 707,00
	1	Muncitor	h-om	10,1000	70,00	707,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	65,00	1,74
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	65,00	26,46
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	460,00	920,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0050	120,00	0,60
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	200,00	98,00
		Cheltuieli directe	lei			1 753,80
		3. Utilaj				
		3.1. Sistema A1				
45		Apometru D15	buc			412,50 0,00
	45	Apometru D15	buc	1,0000	412,50	412,50
		Cheltuieli directe	lei			412,50
46		Pompa de ridicare a presiunii Q=0.5m3/h, H=30m, P=0.75kWt, U=230V	buc			3 250,00 0,00
	46	Pompa de ridicare a presiunii Q=0.5m3/h, H=30m, P=0.75kWt, U=230V	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		Cheltuieli directe	lei			3 250,00
		3.2. Utilaj sanitar				
47		Cada pentru dus din polimetacril	buc			3 605,00 0,00
	47	Cada pentru dus din polimetacril	buc	1,0300	3 500,00	3 605,00
		Cheltuieli directe	lei			7 210,00
		3.3. Sistem antiincendiar in cazangerie				

1	2	3	4	5	6	7
48		Порошковый потолочный огнетушитель Буран 2,5	buc			690,83 _____ 0,00
	48	Порошковый потолочный огнетушитель Буран 2,5	buc	1,0000	690,83	690,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			690,83
49		Instictor ОП-6	buc			400,00 _____ 0,00
	49	Instictor ОП-6	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
50		Instictor ОУ-5	buc			572,50 _____ 0,00
	50	Instictor ОУ-5	buc	1,0000	572,50	572,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			572,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.